
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 4 / 2023 11. 04. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Zuzana Martynková DiS., Ivo Frič, Jana Michlová, Mgr. Dagmar Žůrková, Ivana Šída,
PhDr. Zdeněk Machalíček, Rastislav Čevora, Jan Jančík

Omluveni: Tomáš Havelka

Hosté: p. Spáčil (MPOL)
 pprap. Horák (Policie ČR)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin
dne11.4.2023 v DDM na adrese Janského 1.Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů
nutná  pro přijetí usnesení je 5 členů. 
 
Body programu:
1. Schválení programu schůze
2.  Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení:Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Nebyly vzneseny žádné nové dotazy. 
Prověření dodržování času vymezeného pro zásobování u zařízení, kde zásobování zajíždí na ulici Nedvědova
u pěší zóny u Zenitu -  dotaz z minulého jednání - byla sjednána nápravná opatření.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Provést úklid na vyústění ulice Polské a Velkomoravské - Předáno
Úklid podchodu Fakultní nemocnice a Pionýrská - Předáno
Oprava silnice - Před uzavřením
Odstranění pařezů - V realizaci
Kontrola zapravení výkopů optického vedení - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Chybně zaparkované vozidlo - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Úprava Zeleně - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Zavedení tramvaje U - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Údržba chodníků v zimním období - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Svoz papíru - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Vysoká populace holubů - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Oprava podchodu na ulici Pionýrská - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Výměna dopravní značky - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Doplnění zeleně škola Heyrovského - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Požadavek na prioritní zajištění zimního úklidu u zdravotnického zařízení



na ulici Janského. - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Označení kontejnerů na sídlištích - celá OL - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Oprava prvků dětských hřišť a sportovišť - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Vytvoření chodníku - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Obnovení autobusového spoje č. 111 - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Zajištění dopravní obslužnosti Povel-Aquapark - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Vybudování pískoviště Kirschova ulice - V realizaci

5 Projednávané záležitosti
Byly projednádny lokality, kde by KMČ mohla investovat do vysazení/obnovy zeleně. Ze všech návrhů byly
nakonec vybrány tři a byly postoupeny Odboru městské zeleně a odpadového hospodářství k nacenění. Po
tomto nacenění KMČ rozhodne, které z nich se budou realizovat.
Byly projednány vytipované lokality, kde by KMČ chtěla investovat do oprav komunikace/chodníků. Byla vybrána
oprava spojovacího chodníku na ulici Lužická 14-16.
KMČ byl zaslán e-mail s infomrací o zápisu do školy Venku pro 1.-5. třídy. Také jsme byli požádáni o propagaci
letáku s informací o datu zápisu. Se souhlasem včech členů komise jsme leták umístili na FB sránky komise.
Byl projednán a schválen finanční příspěvěk z rozpočtu KMČ Povel na dárkové balíčky pro naše jubilanty. 
Příspěvěk na jeden balíček činí cca 50 Kč.
Bylo hlasováno o doplnění členů KMČ o uchazeče - host minulého jednání paní Romana Spáčilová.Hlasování o
přijetí paní Romany spáčilové jako člena KMČ:Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 - paní Romana Spáčilovábyla přijata
jako člen KMČ Povel.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Oprava spojovacího chodníku ulice Lužická 14-16

KMČ žádá o opravu spojovacího chodníku Lužická 14-16 dle předchozí domluvy s pány Šulcem a Čechem.

Děkuji moc

8 Obecné informace
KMČ děkuje všem účastníkům, kteří se podíleli na úklidu mětské části Povel v rámci akce ukliďme Česko.
 
Dne 17.5. se uskuteční setkání našich jubilantů  v prostorách radnice Olomouc v 14:00 a 15:30. Budeme se
těšit.
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 9. 5. 2023 v DDM.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 24. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Zuzana Martynková DiS.

Zapsal/a:
Ing. Zuzana Martynková DiS.

Ověřil/a:
Jan Jančík


